
Usnesení z řádné schůze Rady města Říčany konané dne 18.02.2021 

 

 

087/21 - VZMR 7/2021 - Opravy komunikací v Říčanech 

 

č. usnesení: 21-08-001 

Rada města Říčany souhlasí  

s uzavřením rámcové smlouvy na opravy komunikací v Říčanech na dobu jednoho roku, a to mezi 

městem Říčany, se sídlem Masarykovo nám. 53/40, 251 01 Říčany IČ: 002 40 702, jako objednatelem, 

a Stanislavem Bílkem, Urešova 1384/6, 148 00 Praha 4- Kunratice, IČO: 149 06 961, jako zhotovitelem. 

 

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

088/21 - VZMR 4/2021 - Sanace zdiva v suterénu ZUŠ Říčany  

 

č. usnesení: 21-08-002 

Rada města Říčany souhlasí  

s uzavřením smlouvy o dílo na akci Sanace zdiva suterénu ZUŠ, Říčany, mezi městem Říčany, se sídlem 

Masarykovo nám. 53/40, 251 01 Říčany, IČ: 002 40 702, jako objednatelem, a SARK engineering, s.r.o., 

Praha 4 - Krč, Za Jalovým dvorem 1949/7a, PSČ 14000, IČO: 27880214, jako zhotovitelem, za cenu 

1 391 616,56 Kč včetně DPH.  

 

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

090/21 - DOD č. 1 k Dohodě o provedení st. úprav  

 

č. usnesení: 21-08-003 

Rada města Říčany schvaluje  

uzavření dodatku č. 1 k Dohodě o provedení stavebních úprav budovy a úhradě nákladů s tím spojených 

č. OS/00831/2020/OHS, uzavřené mezi městem Říčany, Masarykovo nám. 53, 251 01 Říčany, IČ 

00240702, jako vlastníkem, nemovitosti a Mgr. Janem Trojánkem, IČ: 112 71 515, jako stavebníkem, 



jehož předmětem bude úhrada hodnoty provedených stavebních úprav v max. výši 54 422,64 Kč bez 

DPH ve znění dle přílohy č. 1 tohoto materiálu a souhlasí s jeho podpisem. 

 

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

092/21 - Změny využití rozpočtu kultura 2021 

 

č. usnesení: 21-08-004 

Rada města Říčany schvaluje  

změnu využití části rozpočtu města Říčany na rok 2021 –  oblast kultura. Vzhledem k aktuální 

epidemiologické situaci se neuskuteční REPREZENTAČNÍ PLES (plánované náklady 100 000 Kč) a 

MASOPUST (plánované náklady 135 000 Kč). “. Prostředky budou nově využity takto: 

• 100 000 Kč investovat do výroby nového dřevěného betlému  

• 135 000 Kč na zajištění kulturního programu pro učitele.  

 

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

093/21 - Individuální dotace - Okrašlovací spolek 

 

č. usnesení: 21-08-005 

Rada města Říčany schvaluje  

uzavření veřejnoprávní smlouvy s Okrašlovacím spolkem v Říčanech, z.s., IČ 60461772, se sídlem 

Bezručova 723/5, 251 01 Říčany, jejímž předmětem je poskytnutí individuální dotace ve výši 43.500 Kč 

na péči o veřejnou zeleň v roce 2021 a zároveň schvaluje uvolnění částky 43.500 Kč z rezervy rady. 

 

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

094/21 - ul. Arbesova  x U Trati - změna místní úpravy provozu DO č. 1 z 2021 

 

č. usnesení: 21-08-006 

Rada města Říčany schvaluje  



Realizaci dopravního opatření č. 1/2021 – místní úprava provozu v lokalitě Arbesova x U Trati 

v Říčanech spočívající v umístění svislého dopravního značení dle přiložené projektové dokumentace, 

a ukládá tajemníkovi MěÚ Ŕíčany zajistit zahájení úkonů směřujících k naplnění tohoto opatření. Tímto 

usnesením není dotčeno rozhodování příslušných orgánů státní správy. 

 

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

095/21 - Ulice Verdunská a Bezová - majetkoprávní řešení 

 

č. usnesení: 21-08-007 

Rada města Říčany doporučuje  

Zastupitelstvu města Říčany jednat s panem P. Ř., vlastníkem pozemků parc. č. 1447/41 a 1447/42, oba 

k.ú. Říčany u Prahy, manželi K., vlastníky pozemku parc. č. 1447/40 k.ú. Říčany u Prahy a paní J., 

vlastníkem pozemku parc. č. 1447/39 k.ú. Říčany u Prahy v tom smyslu, že tito vlastníci převedou 

bezúplatně do vlastnictví města Říčany části svých výše uvedených pozemků, které tvoří komunikaci 

Bezovou a/nebo Verdunskou za podmínky, že město Říčany v ujednané době ne delší než 5 let zbuduje 

v ul. Bezová zasakovací dlažbu, pro pojezd vozidel do 3,5 t a ukládá Odboru správy majetku MěÚ Říčany 

připravit takové smlouvy ke schválení zastupitelstvu města. 

 

Návrh nebyl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

096/21 - Změna místní úpravy Masarykovo nám. - změna režimu parkování 

 

č. usnesení: 21-08-008 

Rada města Říčany schvaluje  

Realizaci dopravního opatření č. 2/2021 – místní úprava provozu změna režimu parkování v lokalitě 

Masarykovo nám. v Říčanech spočívající v umístění svislého a vodorovného dopravního značení dle 

přiložené projektové dokumentace, a ukládá tajemníkovi MěÚ Ŕíčany zajistit zahájení úkonů 

směřujících k naplnění tohoto opatření. Tímto usnesením není dotčeno rozhodování příslušných 

orgánů státní správy. 

 

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 



097/21 - Žádost o RO - PC pro manažera projektu ZŠ 

 

č. usnesení: 21-08-009 

Rada města Říčany souhlasí  

s uvolněním 35.000 Kč z rezervy rady na koupi notebooku a potřebného softwaru pro pozici manažera 

projektu ZŠ Komenského náměstí, který je v rámci organizační struktury zařazen v OSM – OI. O tuto 

částku se navýší příslušná RP oddělení informačních technologií. 

 

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

098/21 - Žádost o výjimku z OZV 3 z 2011 

 

č. usnesení: 21-08-010 

Rada města Říčany schvaluje  

udělení výjimky žadateli společnosti Riviera 2002, s.r.o., K Nádraží 433, Říčany, která je provozovatelem 

Riviera Baru, K Nádraží 433, Říčany, a to  v sobotu a  neděli  od 0:00 hod do 03:00 hod  do 30.6.2021 z 

o obecně závazné vyhlášky města Říčany č. 3/2011 o některých podmínkách pro pořádání veřejnosti 

přístupných akcí a o jiných opatřeních k zajištění veřejného pořádku v rozsahu dle rozhodnutí 

uvedeného v příloze tohoto usnesení. Rada města Říčany pověřuje starostu města podepsáním 

rozhodnutí a ukládá tajemníkovi MěÚ v Říčanech zajistit odeslání tohoto rozhodnutí  výše uvedenému 

žadateli. 

 

Návrh byl schválen 

 

č. usnesení: 21-08-011 

Rada města Říčany schvaluje  

udělení výjimky žadateli Z. L., který je provozovatelem rychlého občerstvení Nabrufast, 

Černokostelecká 452/64, Říčany a to sobota a neděle  od 00:00 hod. – do 04:00 hod., do 30.6.2021  z 

o obecně závazné vyhlášky města Říčany č. 3/2011 o některých podmínkách pro pořádání veřejnosti 

přístupných akcí a o jiných opatřeních k zajištění veřejného pořádku v rozsahu dle rozhodnutí 

uvedeného v příloze tohoto usnesení. Rada města Říčany pověřuje starostu města podepsáním 

rozhodnutí a ukládá tajemníkovi MěÚ v Říčanech zajistit odeslání tohoto rozhodnutí  výše uvedenému 

žadateli. 

 

Návrh byl schválen 



 

č. usnesení: 21-08-012 

Rada města Říčany schvaluje  

udělení výjimky žadateli J. Š., který je provozovatelem Hospůdky na Marvánku, Řípská 2064/24, Říčany 

a to v sobotu a neděli   od 00:00 hod. – do 02:00 hod., do 30.6.2021   z o obecně závazné vyhlášky 

města Říčany č. 3/2011 o některých podmínkách pro pořádání veřejnosti přístupných akcí a o jiných 

opatřeních k zajištění veřejného pořádku v rozsahu dle rozhodnutí uvedeného v příloze tohoto 

usnesení. Rada města Říčany pověřuje starostu města podepsáním rozhodnutí a ukládá tajemníkovi 

MěÚ v Říčanech zajistit odeslání tohoto rozhodnutí  výše uvedenému žadateli. 

 

Návrh byl schválen 

 

č. usnesení: 21-08-013 

Rada města Říčany schvaluje  

udělení výjimky žadateli J. Š., který je provozovatelem Říčanského Longálu, Škroupova 6, Říčany a to 

soboty a  neděle  od 00:00 hod. – do 02:00 hod., do 30.6.2021  z o obecně závazné vyhlášky města 

Říčany č. 3/2011 o některých podmínkách pro pořádání veřejnosti přístupných akcí a o jiných 

opatřeních k zajištění veřejného pořádku v rozsahu dle rozhodnutí uvedeného v příloze tohoto 

usnesení. Rada města Říčany pověřuje starostu města podepsáním rozhodnutí a ukládá tajemníkovi 

MěÚ v Říčanech zajistit odeslání tohoto rozhodnutí  výše uvedenému žadateli. 

 

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

100/21 - Vydání bezdůvodného obohacení 

 

č. usnesení: 21-08-014 

Rada města Říčany schvaluje  

uzavření dohody č. OS/00042/2021/OMP o vydání bezdůvodného obohacení z bezesmluvního užívání 

pozemku parc. č. 1652/16 k.ú. Říčany u Prahy o užívané ploše v rozsahu cca 187 m2 mezi manželi V., 

jako bezdůvodně obohacenými a městem Říčany, se sídlem Masarykovo nám. 53, 251 01 Říčany, IČ: 

00240702, jako vlastníkem pozemku, a to od 6.5.2020 do 12.2.2021 ve výši 3.320,- Kč. 

 

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 



101/21 - Smlouva o spolupráci při realizaci kampaně Do práce na kole 2021 

 

č. usnesení: 21-08-015 

Rada města Říčany souhlasí  

s uzavřením smlouvy o spolupráci při realizaci kampaně Do práce na kole 2021 mezi městem Říčany se 

sídlem Masarykovo nám. 53/40, 251 01 1Říčany, IČ: 00240702, jako městským organizátorem, a 

národním organizátorem kampaně Auto*Mat, z. s., se sídlem Vodičkova 36, 110 00, Praha 1, IČ: 

22670319.  

Rada města Říčany zároveň souhlasí s uzavřením související smlouvy o zpracování osobních údajů mezi 

týmiž subjekty. 

 

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

102/21 - BESIP - žádost o dotaci - veřejnoprávní smlouva 

 

č. usnesení: 21-08-016 

Rada města Říčany souhlasí  

s uzavřením a podpisem veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí finančního příspěvku z rozpočtu města 

Říčany na rok 2021, mezi městem Říčany, Masarykovo nám. 53/4, IČ 00240702 jako poskytovatelem, 

a Centrem služeb pro silniční dopravu, s.p.o., se sídlem nábř. Ludvíka Svobody 1222/12, Praha 1, IČ 

70898219, jako příjemcem, na úhradu výdajů spojených se zajištěním úkolů v oblasti prevence a 

dopravní výchovy dětí a žáků ze škol zřízených městem Říčany, a to ve výši 20 000,- Kč a dobou 

vyúčtování do 14. 12. 2021. 

 

Návrh byl schválen 


